OFÍCIO VEREADOR n° 793/2016
São Roque, 25 de maio de 2016.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste cumprimentá-lo e solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência, junto ao setor competente, no sentido de providenciar caminhões de bicas corridas para serem utilizados nas ruas dentro do estabelecimento onde acontecerá o evento “20ª Festival das Cerejeiras Bunkyos – Sakura Matsuri”, que se realizará no dias 02 e 03 de julho, das 9hrs às 18hrs, no Centro Esportivo Kokushikan Daigaku.

Tal pedido se trata de melhorias antiga solicitada por este Vereador, também visando atender a reivindicação do Senhor Jorge Yamashita, Presidente da Comissão Organizadora da Sociedade Brasileira de Cultura Japonesa, que tem por objetivo melhorar as ruas do local citado, e, para prevenir possíveis acidentes e garantir a segurança de todos os participantes desse tradicional evento. (cópia do Ofício anexo).

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ETELVINO NOGUEIRA

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA

DD. Prefeito de São Roque - SP

C/c

Ao

Ilustríssimo Senhor

ENGº. LUCIANO DOS REIS ACÁCIO

MD. Diretor do Departamento de Obras da Prefeitura de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 25/05/2016 - 14:32:30 03019/2016
/sjbv